
Atto Dirigenziale
N. 1224 del 25/05/2018

Classifica: 002.05 Anno  2018 (6880260)

Oggetto REGOLAMENTO UE 2016/679, RICOGNIZIONE DEI TRATTAMENTI 
IN  ESSERE  PRESSO  LA  DIREZIONE  COMUNICAZIONE  E 
INFORMAZIONE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE.

Ufficio Redattore DIREZIONE COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE
Riferimento PEG 393
Resp. del Proc. Dott. Gianfrancesco Apollonio
Dirigente/Titolare P.O. APOLLONIO GIANFRANCESCO - DIREZIONE COMUNICAZIONE E 

INFORMAZIONE
ZEOSI

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che:

- Il  Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del  27 aprile  2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera  

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)»  

(di seguito  RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, 

introduce la figura del Responsabile dei dati personali (RDP) (artt. 37-39);

Considerato che l’Ente Città Metropolitana di Firenze:

- Con Atto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 21/05/2018 ha approvato la convenzione per le 

funzioni di responsabile della protezione dei dati e per la costituzione di un ufficio di supporto 

allo stesso tra la Città Metropolitana di Firenze e il Comune di Firenze;

- Con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 8 del 24/05/2018 ha designato il responsabile della  

protezione dei dati personali nella persona del Dott. Otello Cini;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1224 del 25/05/2018

1/2



- ciascun dirigente della Città Metropolitana è “Responsabile del trattamento dei dati personali” 

nell’ambito delle competenze attribuite;

- visto  il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n  22   del  29/12/2017  con  il  quale  gli  è  stato 

attribuito, per la durata del mandato amministrativo, l’incarico di responsabile della Direzione 

Comunicazione e Informazione;

Ritenuto di procedere ad effettuare una ricognizione dei trattamenti in essere presso la Direzione 

Comunicazione e Informazione alla data odierna, come da allegato A “Registro dei trattamenti di 

dati personali della Direzione Comunicazione e Informazione della Città Metropolitana di Firenze”, 

parte integrante del presente atto;

DETERMINA

1. di dare atto della ricognizione dei trattamenti in essere presso la Direzione Comunicazione e 

Informazione alla data odierna, come da allegato A  “Registro dei trattamenti di dati personali 

della Direzione Comunicazione e Informazione della Città Metropolitana di Firenze” parte 

integrante del presente atto.

2. di trasmettere il presente atto al Responsabile della protezione dei dati personali della Città 

Metropolitana e al Direttore Generale.

Firenze            25/05/2018                   

APOLLONIO GIANFRANCESCO - DIREZIONE 
COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1224 del 25/05/2018

2/2


